
令和 2年 10月 9日 

保護者様 

大阪府立城東工科高等学校 

校 長  麻 野 克 己 

 

 

台風 1４号接近に伴う対応について 

 

 

秋雨の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。

日頃は本校の教育活動にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、台風 14 号が発生しております。現在の予報では、大阪への影響も懸念されます。

10／10（土）の登校時に暴風警報がでている可能性もありますので報道には注意をお願い

します。 

つきましては、警報がでている場合は下記のような対応といたしますのでご確認くださ

い。（中間考査の期間ですので、ご注意ください。） 

なお、今後発生する台風等により、特別警報、暴風警報等が発令された場合や、鉄道の計

画運休についても同様の対応になります。本校ホームページをご確認ください。 

 

記 

 

１ 台風のニュースは「ＮＨＫ総合テレビ」のニュース等で確認してください。 

２ 以下の場合は自宅待機とします。 

・大阪府内のいずれかの市町村で、特別警報・暴風警報がでている場合 

・ＪＲ学研都市線が台風により計画運休した場合 

３ 大雨洪水警報の時は休校にはなりません。 

４ 暴風警報が途中で解除された場合は以下のとおりとします。 

 

午前 7時以前に解除   (～7:00) 通常のとおり 

  

午前 7時～ 8時までに解除（ 7:01～ 8:00） 9:30ＳＨＲ 10:05～考査 

午前 8時以降に解除 臨時休校（月曜日に１０日の考査を行います。） 

 

※ 上記以外で、授業の開始時間などを変更する場合は、ホームページ上に対応を掲載しま

すので確認をするようにしてください。 

 

【２年生の保護者の皆様へ】 「修学旅行説明会」について 

１０月１０日（土）１３：３０からの「修学旅行説明会」につきましては、臨時休校とな

った場合でも実施予定です。 

ただし、交通の途絶や暴風のため、急遽中止する場合や御来校いただけない保護者の方が

多数いらっしゃる場合は、あらためて、翌週に同じ内容の説明会を計画いたします。その際

には、別途、ご連絡をさせていただきます。 


